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150 Ft 

Június 19. péntekJúnius 19. péntek   
 

16.00 Keresztelő Szent János-
szobor koszorúzása 

 
A programok helyszíne:  

Szabadidőpark 
Belépő: 500 Ft/fő 

(14 éves kor alatt ingyenes) 
 

17.00 A rendezvény megnyitása 
 
17.30 A fellépő művészek: 
 

Czuczu Veronika 
Danis Ella 
Danis Zoltán 
Pflum Orsi 
Harlem együttes 
Simple Rock 
 

22.00 Utcabál  
a Karaván Trióval 

24.00 A rendezvény zárása 
 
A rendezvény ideje alatt a hely-
színen a vendéglátást biztosítja 
a gyáli Major Csárda gazdag és 
igényes étel és ital kínálatával. 

 
Bemutatkozik a Pálinkaház 

Bulyáki József 
manufacturájából. 

 


 

Mindenkinek  
kellemes szórakozást  

kívánunk! 

Június 20. szombatJúnius 20. szombat   
 

10-18.00 Honfoglalás kori  
bemutató jurtsátor-állítással 

10.00 
Jurtállítás, a jurt ismertetése 

Honfoglalás kori női- és férfivi-
selet szemléltetése 

Harci eszközök ismertetése 
A magyar íj bemutatása 
Közönség ingyenes íjászata 
Kelevéz hajítás 
Harci eszközök oktatás melletti 

kipróbálása   
11.30 Ismeretterjesztő előadás 
16.30 Nevezéses hagyományőrző 

íjászverseny 
 Eredményhirdetés 
17.30 Jurt bontása 
15.30-17.15  
Jánoshida SE - Mezőtúri 
AFC ifjúsági labdarúgó mér-
kőzés 
17.30-19.15  
Jánoshida SE - Mezőtúri 
AFC felnőtt labdarúgó mér-
kőzés 

(A szünetben a New Dance  
táncegyüttes bemutatója) 

19.30  
Helyi mazsorett csoport fel-

lépése 
Polgármester köszöntője 
„Jánoshida Községért” díj 

átadása 
Jubiláns véradók köszöntése  
20.00 ABBA Sisters együttes 
21.00 Sipos F. Tamás éne-
kes 
22.00 Tűzijáték 
22.30 Experience koncert  

Június 21. vasárnapJúnius 21. vasárnap  
 
Egész napos búcsú– és ki-
rakodóvásár a vásártéren 

 
11.00  

Ünnepi szentmise és kör-
menet a római katolikus 

templomban 
A misét celebrálja  

Kómár István  
szandaszőlősi plébános 

 
 

Radnóti Miklós 
KÉT SZENTKÉP - JÁNOS 

Keresztelő, szomorú ember volt, 
angyal hirdette, hogy élni fog 

s pusztákban élt sokáig. Asszonyt 
nem ösmert sohase, de sokszor 

napestig vízben állt; ruháját 
szőtték teveszőrből, deréköve bőr 

volt, étele sáska s erdei méz! 
(1930. december 18.) 


 
A június 24-i Szent Iván-nap, Ke-
resztelő Szent Jánosnak, a magyar 
népdal „virágos” Szent Jánosának és 
az ősi fényszimbolikának közös ün-
nepe. A nyári napfordulótól mind-
össze 3 nap választja el. János és a 
napfordulat együtt ünneplése az V. 
századtól általános. A katolikus egy-
ház Szűz Márián kívül csak Keresz-
telő Szent János esetében ünnepli 
névnapként a szent feltételezett evi-
lági születésnapját. A napfordulati 
János-nap kiválasztásakor az egyház-
doktorok a Szentírásra támaszkod-
tak. Az evangéliumok szerint János 
éppen félévvel volt idősebb Jézus-
nál, születésnapja ezért került június 
24-ére. 
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Pályázati tájékoztató 

A Miniszterelnöki Hivatal eMagyarország Programja a magyar információs társadalom fejlesztésének 
stratégiai fontosságú programja. Kiemelt célja a hátrányos helyzetű társadalmi rétegek és térségek fel-
zárkóztatásának támogatása, a digitális szakadék csökkentése. Az év elején pályázatot írtak ki a közös-
ségi internet-hozzáférési pontok támogatására. A program célja az e-közszolgáltatások népszerűsítése 
és az, hogy minél szélesebb körben vegye igénybe a lakosság az információs társadalom adta lehetősé-
geket. A jánoshidai Faluház is részt vesz a programban. Célunk egy eTanácsadó képzettséggel rendel-
kező szakember jelenlétének folyamatos biztosítása a Faluházban, aki segíti a lakosságot az informáci-
ós társadalom világában, az elektronikus ügyintézésben.  
A programban Pintér Krisztina és Sándor Gergely vesz részt. Hamarosan kezdetét veszi egy képzés, 
majd a sikeres vizsgát követően Pintér Krisztina eTanácsadó (ITT tanácsadó) képzettséget szerez.  
 
Az eTanácsadó feladatköre: 
 Az eTanácsadó (köz)szolgáltatásokat nyújt, ezzel kiszolgálja a hátrányos helyzetű kistelepüléseken 
élőket, segíti a „helybennmaradást”, hozzájárulva a kistelepülések versenyképességéhez. 
 Népszerűsíti a szolgáltató állam feladatait. 
 Megismerteti a lakossággal az elektronikus ügyintézés lehetőségeit és annak előnyeit. 
 Az Internet, mint kommunikációs eszköz és az általa kínált lehetőségek megismertetése. 
 Segítséget nyújt a szociális és állami alapú e-szolgáltatások elérésében: 

Ügyfélkapu 
Egészségügy, nyelvtanulás, munkakeresés 
Elektronikus adóbevallás 
Elektronikus banki szolgáltatások 
Folyamatosan képzi magát, bővíti ismereteit. 
Továbbadja a megszerzett ismereteit, a lakosság képzésében vesz részt 
Fontos feladata az e-információk, -tartalmak, -szolgáltatások tudatosítása – a lakosság minél 

szélesebb rétegeinek bevonása az információs társadalomba a digitális írástudatlanság felszámo-
lása érdekében. 

 Személyes tanácsadást és segítséget nyújt a lakosság minden köre számára az információs társa-
dalmi vívmányok, elsősorban az e-közszolgáltatások igénybevételéhez. 

Az e téren lemaradó társadalmi csoportok alapfokú digitális oktatása is feladata. 
 
Az eTanácsadók speciális képzésben részesülnek, amellyel tudásuk – a képzés folyamatos fejlesztése 
révén – naprakész ismeretekkel lesz szinten tartva. Az eMagyarország pontokon működnek, és szolgál-
tatásaik a teljes lakosság körében elérhetőek lesznek. Végzettségüket, gyakorlati tapasztalataikat fel-
használva egyaránt megoldást kínálnak a hozzájuk forduló digitálisan írástudatlan, hátrányos helyzet-
ben élőknek az e-világban való eligazodáshoz, mind a kizárólag e-közszolgáltatást, ügysegédi szolgálta-
tást igénybe vevő, csak kisebb szakértői segítséget igénylő digitálisan alapfokon írástudóknak.  
Az „e-közszolgáltatásokról mindenkinek” c. ingyenes képzésre terveink szerint 3 alkalommal kerül sor, 
egyenként 5 órában elméleti és gyakorlati ismeretek átadásával. A képzésre előzetesen jelentkezni lehet 
a Faluházban Pintér Krisztinánál vagy Sándor Gergelynél (tel.: 06-57-558-080, e-mail: 
telehazjanoshida@freemail.hu). 

MINDEN ÉRDEKLŐDŐT SOK SZERETETTEL VÁRUNK! 
- fizetett hirdetés - 

eMagyarország Program 
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Ballagó diákjaink 

„Most búcsúzunk…” 
 

Kedves  (volt) nyolcadikosaink! 
Ballagás – mire ez az újság megjelenik, ez is csak egy szép emlék lesz számotokra - búcsúzás az eddigi életetektől, 
bizonyos értelemben önmagatoktól is. Lezárul életetekben ez a nagy fejezet. Elbúcsúztok a többé vissza nem térő, 
emlékeitekben az idő múlásával egyre szebbé váló, összességében gondtalan és boldog diákévektől. 
Mit adtak és mit jelentettek számotokra ezek az évek? A 8 év alatt rengeteg emlékezetes esemény, számtalan egyéni és 
közös élményben volt részetek. Emlékezetesek lehetnek az izgalommal szervezett és várt osztálykirándulások, erdei 
iskola, tánc és tábor, a különböző iskolai rendezvények. Mint ahogyan emlékezetesek maradnak a mindennapok fel-
adatai, nehézségei, a gyakran megélt öröm és bánat, számos siker és kudarc, az időnként előforduló gondok a maga-
tartásban, nehézségek a tanulásban és az élet más területein. Kialakultak igazi barátságok, diákszerelmek, megtanultá-
tok mi a versenyszellem, az összetartás, és hogyan kell kitartóan küzdeni a kitűzött célok eléréséért. Jusson eszetekbe, 
ahogy a torkotokban dobogott a szívetek egy-egy jelentős dolgozatírás előtt, vagy puskázás közben, nehogy lebukja-
tok.  
Az osztály- és iskolatársakhoz, tanáraitokhoz fűződő viszony, igaz egész életre szóló barátság, mind-mind itteni élete-
tek természetes velejárói, aktívan átélt, elválaszthatatlan részei voltak, szorosan idekötöttek benneteket. Nevelőitek 
igyekeztek feltárni ki miben tehetséges, mint ahogyan azt is, miben vannak hiányosságaitok. Ezek figyelembe vételé-
vel alakították és fejlesztették személyiségeteket. Iskolánkban az emberséges szeretetteljes kötődés kapcsolta tanárai-
tokat hozzátok.  
Nagy öröm számunkra, hogy mindannyian továbbtanultok. 13–an gimnáziumba, 10-en szakközépiskolába, 12-en  
szakképző iskolába nyertetek felvételt. Gratulálok a felvételikhez, és a jövőbeni iskolátokhoz sok sikert kívánok!  
Tartsátok meg és fejlesszétek tovább a megszerzett és elsajátított értékeket! Legyetek büszkék szülőfalutokra, iskolá-
tokra, szüleitekre, nevelőitekre! Becsületes, helytállást kívánok és várok tőletek, a tanulásban, munkában, emberség-
ben! Vigyétek magatokkal iskolánk jó szellemét, őrizzétek meg mindazt, ami jó és emberi, ami követendő!  Tudjatok 
különbséget tenni az értékes és értéktelen, az igaz és hamis, a jó és rossz között! Nem csak mi adtunk Nektek, hanem 
mi is kaptunk Tőletek sok mindent: kedvességet, őszinteséget, szeretetet és erőt a további munkához. 
Idézet nélkül nem engedhetlek el benneteket. Íme: 
„Egyetlen parancs van, a többi csak tanács: igyekezz úgy érezni, gondolkozni, cselekedni, hogy minden-
nek javára legyél! Egyetlen ismeret van, a többi csak toldás: Alattad a föld, fölötted az ég, benned a lét-
ra.” (Weöres Sándor) 

Tóthné Eszes Éva igazgatónő 
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A Másik -  kiállításon Budapesten 
A Képesség-kibontakoztató program keretein belül 
2009. március 18-án Budapestre mehettünk el egy 
értékes programra. A Néprajzi Múzeumban kezdtünk, 
ahol „A másik” c. időszakos tárlatot néztük meg - 
játszottuk végig, hiszen egy interaktív tárlatvezetést is 
kaptunk. Hogyan öltözködnek, étkeznek, viselkednek 
mások – miért furcsálljuk szokásaikat – illetve ők ho-
gyan látnak bennünket, ők mit furcsállnak rajtunk…. 

Több  meg-
közelítésben 
láthattuk ön-
magunkat… 
A Néprajzi 
Múzeum 
után egy 
olyan helyre 
mentünk el, 
ahová már 

régen sokan szerettünk volna eljutni: a Pénzverdébe. 
A kiállítási anyagon kívül itt is várt bennünket némi 
játszási lehetőség: pénzt „nyomtattunk” saját arcké-
pünkkel, egy gép megmondta, mennyit érnénk, ha 
aranyból lennénk, rézpénzt vertünk egy kézi sajtoló-
val. Emelgettünk 12 kilós aranytéglát, bekukucskál-
tunk egy páncélszekrénybe.  Nem is mentünk el, amíg 
mindent ki nem próbáltunk! 
Végül közkívánatra mindannyiunk kedvencébe, a 
Közlekedési Múzeumba is betértünk. Már ismerős-
ként kerestük a Szent Jupátot, Farkas Bertalan űrka-
binját. A nyolcadikosok jól szórakoztak az idei törté-
nelem anyaghoz jól illeszkedő „Szovjet pártautók” 
kiállításán. 
Értékes nap volt, köszönet a szervezőknek. 
(Turócziné Eszes Mária programszervező, Tóthné Eszes Éva, 

Nagyné Barta Vilma, Mészárosné Vas Márta, Horváthné 
Szabó Katalin) 

2009. április 4-ét már nagyon vártuk, hiszen tudtuk, 
hogy ezen a napon fogunk színházba menni. A Ma-
dách Színházban játszott „Az Operaház fantomja” 
című előadásra sikerült jegyet szerezni. Megbeszéltük, 

miben illik menni, 
hogyan kell visel-
kedni stb. Már na-
gyon vártuk azt a 
szombatot, amikor 
az előadás volt! 
Mindenki nagyon 
csinos volt! Külön 
busszal mentünk 
Pestre.  

Akkora dugóba kerültünk, hogy éppen csak elértük az 
előadást, a kezdés előtt 5 perccel érkeztünk meg.  
A zenés darab kivétel nélkül mindannyiunknak na-
gyon tetszett, a díszletek is különlegesek voltak, főleg 
az a rész, ahol az Operaház tetejéről mutatta be a vá-
rost. Örültünk, amikor egy tévésorozatból ismert sze-
replőt felismertünk, Nagy Sándor játszotta Rault, az 
egyik főszereplőt. Vikidál Gyula is szerepelt a műben, 
ő volt az első áldozata a fantomnak. Szerednyei Béla 
és Lőte Attila voltak az igazgatók, őket is ismertük a 
tévéből. Nagyon szépen énekelték a duettet, és az is 
tetszett nekünk, hogy egy tánckart is láttunk többször 
is a darabban.  
Volt, aki azt mondta, hogy még meg is könnyezte az 
előadást, de az biztos, hogy többen libabőrösek let-
tünk a különleges élménytől.  
Köszönjük, hogy ott lehettünk!       Szűcs Rita 8. b oszt. 

Hírek az iskolából 

Színházlátogatás 

Pedagógusaink munkájáról… 
Molnárné Kaló Katalin IPR-szaktanácsadó volt iskolánk 
vendége, aki foglakozás-elemzést végzett a nálunk tanító 
pedagógusoknál, vizsgálva az IPR-rendszert.  Turócziné 
Eszes Mária és Kerepesiné Antal Ibolya óráit látogatva 
kiemelte, hogy a tanulóbarát környezetben megfigyelhe-
tőek voltak az együttnevelést reprezentáló tanulói mun-
kák, az órákat hangulatosnak ítélte a jegyzőkönyvben, s 
pozitív példaként említette iskolánkat.  

Mint minden évben - a gye-
rekek legnagyobb örömére - 
idén is megszerveztük a 
húsvéti játszóházat. Április 
3-án délután gyűltünk össze 
(főleg kicsik és felsősök) a 
tornateremben, hogy még az 
ünnepek előtt gondoskod-
junk megfelelő ajándékok-

ról, díszekről, képeslapokról és hímes tojásokról. Volt 
itt minden, mi  „szem-szájnak ingere”: üvegfestés, 
gyöngyragasztás, kiszínező, tojásdekorálás. Még az 
óvoda nagycsoportja is átlátogatott hozzánk - így a 
nagyobb testvérek segíthettek a kisebbeknek. Ezek a 
gyerekek már felkészülve várták az ünnepeket! 

Lénárt Zsigmondné szervező  

Játszóház 

Iskolanyitogató… 
Mint minden évben, idén is tárt kapukkal vártuk a be-
iratkozó 1. osztályosokat. Már március hónapban megis-
merkedtek az ovisok a két tanító nénivel (Majorosné 
Gerhát Éva és Lénárt Zsigmondné). Márciusban az is-
kolai életről gyűjthettek tapasztalatot a kedves szülők 
egy óralátogatás során. Ezalatt a szülőkkel érkezett gye-
rekek számára sportfoglalkozást tartottunk a tornate-
remben.  Örömmel fogadtuk a nagycsoportosakat a hús-
véti játszóházban, ahol együtt barkácsolhattak jövendő 
iskolatársaikkal.  A 2009-2010-es tanévre 18 óvodás irat-
kozott be intézményünkbe.  Augusztusban egy közös 
foglalkozást tervezünk „iskolanyitogatóként” a gyere-
kekkel és szüleikkel.                                     a tanító nénik  
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Mesevetélkedő 2. és 3. helyezés,  
felkészítő: Dobos Judit. 
A jásztelki tagintézményünk 3. 
éve meghívja a meséket kedvelő 
alsó tagozatosakat a névadójukról, 
Hunyadi Mátyásról elnevezett 
mesevetélkedőre. A csapatok tagjai voltak: Gutai Lilla, 
Dorsonszky Virág, Zsoldi Bálint 2.a, Popovics Lívia, Kállai 
Éva, Gyarmati Csenge 2.b, Tóth Adrienn, Kökény Lásuzló, 
Mozsár Ödön, 3.o, Szántó Gábor 4.o. Felkészült továbbá: 
Szabó Miklós, Fehér Arnold 4.o. 

Hírek az iskolából 
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Mi az, amit el kell kerülnöm, mi az, amire figyel-
nem kell…. 
Cseresznyési Erika, Jánoshida védőnője 2x 45 perces 
előadást tartott a Képesség-kibontakoztató program 
keretein belül a nyolcadikosoknak a fenti címen. Egy 
prezentációval mutatta be azokat a veszélyeket, amelyek-
kel esetlegesen találkozhatnak a középiskolába elkerülő 
gyerekek: drog, alkohol, dohányzás. Nemcsak ezekről a 
veszélyekről beszélgettek, hanem érzelmekről is: milyen 
lesz, ha majd elkerülnek a megszokott környezetükből, a 
család már nem lesz mindig mellettük, hogy óvja őket—
utazás vár mindannyiukra, van, akire kollégium is—ezek 
feldolgozásához is jó tanácsokat kaptak a védőnőtől. 
Olyan jól sikerült beszélgetések voltak ezek, hogy a hete-
dikesek is felbuzdultak rajta, s kérték, nekik is tartson 
előadást ezekről a témákról. 

A gyerekeket és a felnőtteket is egész évben elfoglalják a 
hétköznapok feladatai, örömei, bánatai. Néha nem sikerül 
jónak lennünk, néha bánatot okozunk, néha nagy örömet. 
Előfordul, hogy elfelejtünk valamit, lehet, hogy fontos dol-
gokat is. Minden évben van azonban egy nap, amiről sosem 
feledkezünk meg – gyerekként és felnőttként sem. Ez má-
jus első vasárnapja, ekkor köszöntjük az Édesanyákat.  
Az idei év anyák napi ünnepségére április 27-én került sor. 
Ez az ünnepi műsor azért volt különlegesebb és meghatóbb 
- amellett, hogy az anyák napi megemlékezések mindig 
meghatóak – az előző sok szép és emlékezetes műsortól, 
mert a szereplő gyerekek nem egy osztályból kerültek ki, 
hanem különböző korcsoportból. Nem irigylem a tanáro-
kat, akik ezt a majd' 30 fős, vegyes korosztályú csoportot 
próbálják kordában tartani, mi több,  műsort betanítani, de 
remekül sikerült. Az egész családra gondoltak a szervezők, 
hiszen apa, nagymama is kapott verset. Ezúton is köszö-
nöm a figyelmességüket. 
Tulajdonképpen leírhatatlan a meghatottság, büszkeség, 
boldogság, izgulás ama egyvelege mely a székén ülve kava-
rog ilyenkor bennem, de körbe néztem, és nem voltam 
egyedül, azt hiszem minden anyuka és nagymama így érzett 
a teremben. Sok szem volt könnyes. Ezúton is mondok 
köszönetet mindenkinek a szép műsorokért, a gyerekeknek 
kívánok minden jót, sok sikert a további életükhöz. 

Szirákiné Rigó Katalin 

A védőnő előadása Anyák napja... 

Akikre büszkék vagyunk... 

Doszpod Krisztián 8. b. 
Megyei szaktárgyi történelmi 

verseny, 8. helyezett 
Felkészítője: Horváthné 
Szabó Katalin 

Gyarmati Zalán 3. o. 
Jászsági helyesíró verseny  

3. helyezett 
Felkészítője: Lénártné 
Kurucz Éva 

Berczeli Kitti 7. a 
Nyelvünkben élünk megyei magyar 

verseny, 6. helyezett 
Felkészítője: Horváthné Sza-
bó Katalin 

2009. április 8-án a hagyományoknak megfelelően ismét a 
Petőfi Sándor Általános Iskola rendezte meg Jánoshidán a 
Jászság legjobb helyesíróinak versenyét, 19 iskola részvéte-
lével. A résztvevőket Horváthné Szabó Katalin tanárnő, 
illetve Révész Ferencné alpolgármester asszony köszöntöt-
te a tornateremben. A 16 esztendeje indult verseny döntő-
jét mindig egy ötfordulós iskolai vetélkedés előzi meg. Eze-
ket a feladatlapokat az iskola szaktanárai készítik nagy lelke-
sedéssel, mindig megújulva. Köszönet érte. A végső meg-
mérettetés első részében a tollbamondást írták meg a tanu-
lók, majd a feladatsorokat oldották meg maximum 45 perc-
ben. Minden gördülékenyen zajlott, nyugodt légkörben, a 
legkisebbeknél természetes versenylázzal. Aki befejezte a 
munkát, visszamehetett a tornaterembe, ahol kézműves 
foglalkozáson vehetett részt.  
Az írásbeli munkák javítását az intézmény szaktanárai. illet-
ve a kísérő kollégák végezték összehangoltan. Ebéd után - 
melyet a helyi önkormányzat ingyen biztosított a verseny-
zők és szervezők számára, zsűrielnökként értékeltem a ve-
télkedést.. 
Fontosnak tartom, hogy a gyerekekben meglegyen az igény 
a helyes és esztétikus írásra. Tapasztalatom szerint az itt 
megjelenő tanulók érdeklődnek a helyesírás problémái 
iránt, szívesen gyakorolnak (nem kötelességből indulnak 
ezen a megmérettetésen).  Ez csak kevesekről mondható el, 
a tanulók majdnem mindent számítógéppel készítenek – ez 
is elvárás! -, de ez nem jelenti azt, hogy a kézírás, a nyelvhe-
lyesség, az igényesség elhanyagolható. 
Gratulálok a szervezőknek, s biztatom őket arra, hogy a 
következő tanévben is ilyen lelkesedéssel, kitartással dol-
gozzanak. Van miért!                   

Oraveczné Forgó Katalin LVG Jászberény, a zsűri elnöke 

A Jászság legjobb helyesírója 
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Hírek az óvodából 

Megmutattuk… 
…a március. 30-április. 3. közötti óvodai beíratáson 
óvodánkat a leendő óvodásoknak, lehetőséget adva 
arra, hogy betekinthessenek a két kiscsoportban folyó 
játékba, munkába. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
2009. április 3. 
Meghívtuk…. 
Szilágyi Istvánné Betti nénit, aki rendhagyó mese-
versfoglalkozáson segítette a gyermekeket a sokszínű 
irodalmi élmények feldolgozásához. Ismertsége, nép-
szerűsége bátor megnyilatkozásra késztette gyermeke-
inket. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bemutattuk… 
…a környezetvédelmi napon, hogy együtt tehetjük 
szebbé környezetünket. A Szülői Közösség egyetérté-
sével a csoportok közötti versenyt indítottunk, mely-
ben azt a csoportot díjaztuk, amelyik a legtöbb szülőt 

tudta megnyerni az udvar szépítésére. A Napsugár 
csoport gyermekeinek adhattuk át a Gyermeknapon a 
játékcsomagot.  

Köszönjük a szülőknek, hozzátartozóknak!!!! 
 
2009. május 4. 
Meghívtuk…           
…anyák napja alkalmából az anyukákat, nagyma-
mákat. 

„Két kis madár ül a fán, egyik Péter, máik Pál. 
Szállj el Péter! Szállj el Pál! Gyere vissza Péter! Gyere vissza 

Pál!” 

Mondták és mutatták bátran a Micimackó csoporto-
sok. 

Szép pillangótánccal készítették elő az anyák napi 
verscsokrot a Napsugár csoportosok. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pöttyös gombák és füstifecskék varázsolták a Pillangó 
csoportba a szép tavaszi ünnepet. 
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A nagycsoportos Katica csoport a hét minden napjára 
jutó szíveket ajándékozott a virágcsokorral együtt az 
anyukáknak, nagymamáknak. 
 
2009. május 23.  
Megmutattuk… 
…amit 3 vagy 4 év alatt tanultunk: türelmet, együtt-
működést, figyelmet, bátor, önálló megnyilvánulást, 
kitartást. A Katica csoport színes eszközökkel és vál-
tozatos téri formákban előadott évzáró műsorára vala-
mennyien büszkék voltunk. 

 

2009. május 28. 
Meghívtuk… 
…gyermeknapra a környék óvodásait, akik már jól 
ismerik programjainkat és tudják, senkit sem hagyunk 
unatkozni. Így volt ez most is. Közös homokozás, 
sportverseny, a pontgyűjtést követően kocsikázás, a 
sebességmérő rendőrautó, tűzoltó autó megismerése 
nem hagyott unatkozni senkit. 
 
Bemutattuk… 
…a közösen, településenként elkészített díszlet előtt a 
Szomorú királykisasszony című mesét, ami nagy él-
ményt jelentett (nekünk mindenképpen). A színjáték 
előadása eddig még nem volt hagyomány nálunk, de 
hatása nagy vidámságot váltott ki, nemcsak a királykis-
asszonynak. 

 
 
 

Ahhoz, hogy MEGMUTATHASSUK csodálatos ud-
varunkat sokat tettünk közösen a szülőkkel, támoga-
tókkal, akiknek nem győzzük köszönni segítségét. 

Köszönjük Sziráki Károlynak, aki játékaink biztonsá-
gáról gondoskodott. Menyhárt Jánosnak, aki most is 
kisegített bennünket. Serfőző Józsefnek, aki a pancso-
ló megszépítéséért sokat tett. Zrupkó Csaba szorgal-
mas munkásainak, akik a homokozó árnyékolóját javí-
tották. Azoknak a szülőknek, akik egy szavunkra jöt-
tek, csiszoltak, festettek, kertészkedtek. Kiemelten 
köszönjük: a Kobela családnak, Varga Józsefnek, Bíró 
Ottónak, Thallmayer Gyulának, Kiskartali Melindá-
nak, Papp Lászlónak, Turócziné Szabó Ibolyának, 
Batóné Zombori Katalinnak, Szaulik Évának. 
 
A nyári szünetben kívánunk jó pihenést és a gyer-

mekeikkel örömteli együttlétet! 

A nyári takarítási szünet időpontja: 2009. július 31. 
Találkozunk: 2009. augusztus 24-én. 

Megmutattuk… Bemutattuk… Meghívtuk... 
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Közbiztonsági tájékoztató 

A Jánoshidai Polgárőr Egyesület beszámolója 
A Jánoshidai Polgárőr Egyesület 2009. 
február 27-én tartotta az újjáalakuló gyű-
lését. Jelenleg a taglétszámunk 37 fő. Az 
egyesület munkájában 5 fő vezetőségi tag 
végzi az irányítói munkát.  
 
Az újjáalakuló gyűlésre azért volt szükség, mi-
vel a polgárőr szolgálat a település területén 
nagyon vontatott volt. Ezen a gyűlésen le-
mondott Varga István elnök, mivel minden-
napi teendői és munkája mellett nem tudta 
ellátni feladatait, ezért helyette a polgárőrök új 
elnököt választottak Tóth Dániel személyé-
ben, aki egyben a Jászberényi Rendőrkapi-
tányság Közlekedésrendészeti Osztályának 
hivatásos állományú tagja.  
Az ülés több pontból állt, ami többek között 
a szolgálat ellátásnak végrehajtásáról, az egye-
sület létszámának növeléséről, a ruházat, iga-
zolvány ellátásról szólt, valamint a 
jánoshidaiak közbiztonság-érzetének javításá-
ra végrehajtható ötletekről.  
 
A Jánoshidai Polgárőr Egyesület legfőbb 
célja Jánoshida településen a bűncselek-
mények megelőzése, a lakosság közbiz-
tonság-érzetének növelése, kapcsolatai-
nak, bizalmának erősítése, továbbá a bűn-
üldöző szervekkel való együttműködés.  
Az óvodások és általános iskolások szá-
mára kerékpáros közlekedési szabályok 
oktatása, előadások, ügyességi versenyek 
szervezése.  
Az idős emberek személyes tájékoztatása 
a sérelmükre elkövetett bűncselekmé-
nyekkel kapcsolatban. 
 
A szolgálatellátást jelentősen segíti, hogy a 
Jánoshidai Polgárőrség a település Önkor-
mányzatától kapott egy Fiat Punto típusú sze-
mélygépkocsit, az addig használt AIXAM tí-
pusú mopedautó – amely nem teljesen felelt 
meg a polgárőr szolgálat ellátásának – eladás-
ra került. 
 
Változás még a szolgálat terén, hogy nappali 

szolgálatot is ellátnak a polgárőrök, ami az ez 
előtti időszakra nem volt jellemző. A nappali 
szolgálat is ugyanolyan fontos, mint az éjsza-
kai, mivel a közelmúltban megjelent, elszapo-
rodott azon típusú bűncselekmények száma, 
amelyeket idősek sérelmére, nappal követnek 
el.  Amennyiben szükség van rá, a polgárőrök 
a postai kézbesítők munkáját is segítik. A 
nappali szolgálatok jelentősége, hogy az idő-
sek sérelmére és a nappali időszakban elköve-
tett bűncselekményeket megelőzzük.  
 A szolgálat vásárolt egy mobiltelefont, ami a 
szolgálatot teljesítő polgárőrnél van és bármi-
kor hívható. 
Ezúton szeretném tájékoztatni a jánoshidai 
lakosokat, hogy amennyiben segítségre lenne 
szükségük, vagy információval tudnak szol-
gálni, akkor a következő telefonszámokat hív-
hatják: 
 
Jánoshidai Polgárőrség: 06-70/284-1002 
Jászladányi Rendőrőrs: 06-57/454-003 
Jászberényi Rendőrkapitányság: 06-
57/504-280 
Továbbá az ingyenesen éjjel-nappal hív-
ható segélykérő számok: 107 és 112. 
 
Településünkön 2009. május 15. óta új körzeti 
megbízott dolgozik, Farkas István r. fő-
törzsőrmester úr, akihez bizalommal fordul-
hatnak. Az ő telefonos elérhetősége: 06-
30/696-6348.  
A polgárőrök többek között vele is ellátnak 
közös szolgálatot a településen.  
 
Ezúton szeretném felhívni a lakosság figyel-
mét, hogy az egyesület nem titkolt szándéka a 
polgárőrök létszámának felfejlesztése, aminek 
érdekében várjuk azoknak a lakosoknak a je-
lentkezését, akik szeretnének polgárőrök lenni 
és Jánoshida közbiztonságáért tenni. 
Jelentkezni lehet Tóth Dániel elnöknél, Pap 
János és Eszes Zsolt szolgálatvezetőknél.  
Várjuk jelentkezésüket! 

Tóth Dániel 
elnök 
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Közbiztonsági tájékoztató 

Rendőrségi beszámoló 
A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8.§.(4) bekezdése 
előírja, hogy a rendőrkapitány személyesen vagy képviselője útján 
évente köteles beszámolni a rendőrkapitányság illetékességi területén 
működő települési önkormányzat képviselő-testületének a település 
közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézke-
désekről és az azzal kapcsolatos feladatokról.  
A 2008. évről szóló beszámolóból az alábbiakat emel-
tük ki:   
Jánoshida közigazgatási területén 2008. január 1. és 2008. 
december 31. közötti időszakban az ismertté vált bűncse-
lekmények száma 46 db volt, melyből ismeretlen tettes ellen 
45 db esetben indult eljárás. A bűncselekmények száma 
az előző évhez képest közel 23 %-kos csökkenést mutat.  
Az ismeretlen tettes ellen lefolytatott nyomozásokból 27 db 
bűncselekményt derítettünk fel, ami 60%-os felderítési 
mutatót eredményezett, ezzel az eredményességi mutatóval 
a jászsági települések körében a község, az egyik leg-
eredményesebb bűnügyi felderítettséget érte el. 
A közrend elleni kategóriában az ismeretlen tettes ellen 
indított bűncselekmények száma az előző évhez képest 1-
ről 6-ra növekedett, melyeket 100 %-ban felderítettünk. 
Az ismeretlen tettes által elkövetett vagyon elleni bűncse-
lekmények száma 56-ról 33-ra csökkent. Az elkövetők kö-
zött továbbra is megtalálhatók az utazó bűnözők, és a bete-
lepült vagy ideiglenesen a településen tartózkodó bűnöző 
életmódot folytató személyek.  
A településen 16 db lopásban indult ismeretlen tettes ellen 
eljárás, melyek 75%-át sikeresen felderítettük.  
Jelentős eredményként könyvelhető el a Jászladányi Rend-
őrőrs minden beosztottjának azon felderítő munkája, mely-
nek során sikerült beazonosítani azon elkövetőket, akik 
Jánoshidáról kiindulva a rendőrőrs illetékességi területén, 
majd az ország több megyéjében követtek el szervezetsze-
rűen betöréseket. Az elkövetők egy másik rendőrkapitány-
ság hasonló bűnügyeiben segítségünkkel előzetes letartozta-
tásba kerültek, akiket a bűncselekmény elkövetésében segí-
tettek Jánoshidához kötődő személyek is. 
A tapasztalatok azt mutatják, hogy a sértetté válás elkerülé-
se érdekében különös figyelmet kell fordítani az időskorú 
állampolgárok védelmére, különösen a felvilágosításukra, 
hiszen a bűnelkövetők gyakran kihasználják kiszolgáltatott 
helyzetüket, jóindulatukat és jóhiszeműségüket. Az idős 
emberekre a legnagyobb veszélyt a vagyon elleni bűncselek-
mények jelentik, ezek közül is elsősorban a lopás (alkalmi 
lopás, betöréses lopás, besurranásos lopás, trükkös lopás), 
csalás és rablás. A sértetti közrehatás minden felhívás elle-
nére jelentős. 
A 2009-es évben a helyi körzeti megbízott igyekszik majd 
felkeresni a településen lakó idős embereket, hogy részükre 
bűnmegelőzési tanácsokat adjanak a sértetté válás megelő-
zése érdekében. 
A községben a személy elleni bűncselekmények kategó-
riájában 5 esetben indult ismeret tettes ellen eljárás, melyek 
vizsgálatát a Jászladányi Bűnügyi Csoport elvégezte, és azo-
kat vádemelési javaslattal megküldtük az ügyészségnek. 
A településen kiemelt esemény (emberölés, rablás, erősza-
kos közösülés) nem történt.   
A folyamatos sebességellenőrzés, az alkoholtól befolyá-
solt állapotú vezetés és egyéb, a műszaki állapotra irányuló 
ellenőrzés nem oldja meg a végzetes pillanat-szituációkat, a 

balesetveszélyes minőségű útburkolatok által előidézett 
közlekedési helyzeteket, valamint a csak a rendőri jelenlét 
közvetlen tapasztalására, annak idejére korlátozódó jogkö-
vető magatartást. 
Kiemelt, közbiztonságra különösen veszélyes és egyéb köz-
lekedési szabálysértések közül 2008. évben Jánoshida 
község közigazgatási területén az alábbi elosztásban indítot-
tunk szabálysértési eljárást: 
- Ittas vezetés (gépi és nem gépi meghaj.): 2 
- Közúti közlekedés rendjének megzavarása: 2 
Egyéb szabálysértés: 
- Közúti közlekedés kisebb fokú megsértése: 9 
- Közúti közlekedésigazgatási szabályok megsértése: 4 
- Érvénytelen hatósági engedéllyel való közlekedés: 6 
- Érvényes felelősségbiztosítási szerzőzés nélküli vezetés: 4 
Ezek a számok nem tartalmazzák a helyszíni bírság befize-
tésére kötelezettek számát. A szabálysértés miatt feljelentet-
tek száma az előző évhez képest csökkent. 
 
A vizsgált időszakban Jánoshida belterületén 2 könnyű sé-
rüléssel járó, míg a település  külterületén személyi sérülés-
sel járó közlekedési baleset nem történt. A balesetek bekö-
vetkezésében nem játszott szerepet az ittasság. A sérülések 
fokát tekintve csökkenés történt az előző évhez képest.  
2008. évi őszi iskolakezdéskor az alsó tagozatosoknak és a 
pedagógusoknak a „Az iskola rendőre program” keretén belül 
propagandaanyagot – láthatósági mellényt, kisfüzeteket, 
suli-zsarut, órarendeket, vinyettákat, naptárakat, üzenő fü-
zeteket, pedagógus naplót – juttattunk el, hogy ezzel is nö-
veljük a diákok közlekedésbiztonsági ismereteit. 
A település körzeti megbízottja felkérésre a helyi óvodában 
kutyás bemutatót és bűnmegelőzési célzattal előadást tar-
tott.  
                                                                     

Jánoshidán ismertté vált bűncselekményekről 

 
 
Forrás: Jászberényi Rendőrkapitányság: BESZÁMOLÓ 
Jánoshida község közbiztonsági helyzetéről, a közbiztonság 
javítása érdekében tett intézkedésekről 2008.1.01-
2008.12.31. adatai tükrében 

Bűncselekmény megnevezése 2007.  2008. 

Ismertté vált bűncselekmény 60 46 

Személy elleni 0 6 

Közlekedési bűncselekmény 3 0 

Ház. Ifj. nemi erkölcs elleni 0 0 

Államig., igazságszolg. elleni 0 1 

Közrend elleni 1 6 

Gazdasági bűncselekmény 0 0 

Vagyon elleni bűncselekmény 56 33 

Lopás 17 16 

Betöréses lopás 9 15 

Rablás 1 0 



  

 

  Jánoshidai Híradó10 

A majális pillanatai 

Főzőverseny 2009 
Ebben az évben ismét megrendezésre került a Főzőverseny május 1-jén. A rendezvényre sokan kiláto-
gattak most is, hiszen a szervezők néhány újdonsággal készültek, ami sokak érdeklődését felkeltette. 
Ez alkalommal 11 csapat mérte össze főzőtudományát kakas-pörkölt főzésében. A délelőtt folyamán a 
helyi fiatalok és nyugdíjasok szórakoztatták a nézőket, délután, pedig többféle program közül is válo-
gathattak. Az összegyűjtött képek a rendezvény egy-egy pillanatát örökítik meg.  

A helyi mazsorett csoport nyitótánca 

Kajos Csenge és Szabó Miklós szavalata 

A „Hidi” Asszonykórus  
A Ki Mit Tud legjobb csoporttáncait is  

bemutathatták az iskolások az előadások sorában. 

A 4. osztályosok tréfás jelenete 
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A majális pillanatai 

Főzőverseny 2009 

A délutáni programok közül nem maradhatott el a kötélhúzó verseny sem. 

A kispályás focimérkőzés győztes csapata 
A gyerekek számára egész napra egy hatalmas 

ugráló várat állítottak fel 

A gyerekek nagy 
örömére malacfogó 
verseny került meg-
rendezésre. A ké-
pen a legügyesebb 
versenyző látható, 
akinek nagyon rö-
vid időn belül sike-
rült elfogni a fürge 
kismalacot. 

Ebben az évben is sokan részt vettek a rendez-
vényeken és a pörköltfőző versenyen.  
A helyezett csapatok a következők lettek: 
1. Polgárőrök csapata 
2. Napsugár Óvodai Központ csapata 
3. Eszes-SEI csapat 

Ezúton gratulálunk nekik! Táncos mulatozással zárult az este 

Késő délután a Jászalsószentgyörgyi Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület tartott egy igen látványos 
bemutatót, ami szintén újdonságnak számított.  



  

 

  Jánoshidai Híradó

MOSOLYOGVA A VÍZ ALATT 
 

A babaúszás felfrissíti a 
testet és a lelket – a szü-
lőknek és a kicsiknek is 

élmény. 
  
Dunavarsány, Monor és 
Tápiószentmárton hely-
színekkel szakképzett 
oktató irányításával baba-

úszás zajlik. A foglalkozásokon természetesen a büszke 
szülők is aktívan részt vesznek. 
Már az uszodák bejáratánál hosszan kígyózó babakocsisor 
fogadja az úszásra érkező családokat. A nagy érdeklődés 
egyik oka, hogy hasonló programra eddig csak a fővárosba 
lehetett vinni a babákat. 
Már a három hónapos apróságokat is várjuk – mondja 
Viczkó Andrea (06-30-40-78-301; www.andiuszi.hu), a 
HRG Alapítvány végzett gyógyúszás foglalkoztatója, az ok-
tatás vezetője. – Azért jó ilyen korán elkezdeni, mert a ki-
csiknek ebben a korban még működik az anyaméhben meg-
szerzett búvárreflexük (ha az orrukat és szájukat víz éri, ak-

kor pár másodpercig nem vesznek levegőt), ami általában 7-
8 hónapos korukra eltűnik. Erre alapozva hamar meg lehet 
velük szerettetni a vizet, s utána tudatosan és könnyen me-
rülnek. 
A babák először speciá-
lis gyakorlatokkal mele-
gítenek be a medence 
közepén anyuval vagy 
apuval, majd a vízbe 
csobbanva élvezhetik a 
pancsolás minden örö-
mét. Az úszásoktatások 
során fejlődik az apró-
ságok betegségekkel szembeni ellenálló képessége, fejleszti a 
gyerekek immunrendszerét, izomzatát, és növeli a tüdő leve-
gő-kapacitását. A vízben számos olyan mozgásra képesek, 
amit a szárazföldön nem tudnának elvégezni. 
Az aktív programot egyébként a legkisebbek is rendkívül jól 
bírják: gyakran még a víz alatt is mosolyognak.  
Dunavarsányban (www.babauszas.atw.hu) szerdán és vasár-
nap, Monoron kedden és szombaton, Tápiószentmártonban 
hétfőnként várják az érdeklődőket. 
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Babaúszás 

Már Gabika születése előtt is hallottam különböző baba- és 
baba-mama programokról, illetve fejlesztő eszközökről, de 
igazán csak kismamává érésem óta érdekeltek ezek a dol-
gok. Az áldott állapot tényleg egy más tudatállapot: amit 
addig hiába mondtak már gyakorló anyukák, igazán sosem 
értettem, éreztem át, egészen addig, míg Gabika születésére 
nem készültünk.  A terhesség kilenc hónapja alatt nagyon 
sokat olvastam, kutakodtam az interneten, jártunk bababör-
zékre, gyűjtöttük az infókat a családtól, barátoktól. Sok 
hasznos tudással gyarapodtunk, több fejlesztő eszközt, 
programot megismertünk, kipróbáltunk, és ezek közül né-
hányat mi is sikeresen használtunk kisfiunk nevelése során, 
pl. Adamo bébihinta, Huple, Biztos kezdet klub, Tudatos 
szülő program és persze a babaúszás. Hogy mit is jelent 
számunkra a sikeresség? Gabika mosolya, öröme, sikonga-
tásai egy-egy közös játék során, majd az egyre önállóbb 
„feladatmegoldásai”. 
Az andiusziról az interneten, pontosabban az iwiw-en 
olvastam először. Megkerestem a honlapot 
(www.andiuszi.hu), ahol sok érdekes dolgot olvastam, meg-
néztem a képeket, videókat, és ezek felkeltették az érdeklő-
désemet. 
Gabika ekkor már 13 hónapos volt, és az ajánlott kezdési 
korhoz képest már jócskán lemaradtunk, de eddigre láttuk, 
hogy mennyire élvezi a vizet, a fürdést, a pancsolást a kád-
ban, a pancsolóban, a strandon, ezért úgy döntöttünk, hogy 
kipróbáljuk a babaúszást is. 
Arról nem beszélve, hogy ez alatt a bő egy év alatt mi is 
megerősödtünk szülői mivoltunkban, nem féltettük már 
annyira gyermekünket a legkisebb szellőtől is, hogy bele 
merjünk vágni ilyen dolgokba. Felvettem a kapcsolatot 
Viczkó Andreával, az oktatóval, aki minden kérdésemre 
kedvesen válaszolt, ellátott a szükséges információkkal, 
majd beszereztük a kellékeket: igazolás, úszópelus, úszósap-
ka stb., és a következő héten mi is nekivágtunk az országút-
nak: irány Tápiószentmárton, babaúszás! 
Először nagyon izgultam, hiszen új környezet, ismeretlen 

emberek….., és főleg attól féltem, hogy Gabika miként fog 
reagálni az új helyzetre. Kellemesen csalódtam, minden 
félelmem alaptalan volt, a babaúszás egy klassz dolog, játé-
kos, de mégis jól fel-
épített feladatsorokkal, 
az oktató kedves, fi-
gyelmes, de határozott 
is egyben, a társaság 
nagyon jó, a víz kelle-
mes, a körülmények 
kisgyereknek megfele-
lőek (pelenkázó, járó-
ka, játékok stb.), és ami 
a fő, Gabika imádta. 
Egész idő alatt sikon-
gott, mosolygott, pan-
csolt, mint a kisangyal 
végezte a feladatokat, már ezért megérte elmenni! Az úton 
hazafelé édesdeden aludt, aztán farkasétvággyal megebédelt, 
az egész napja szépen telt. Persze nem minden alkalommal 
van/volt ilyen sikerünk – természetesen akkor hoztuk a 
legrosszabb formánkat, amikor apát is elcsaltuk –, van, ami-
kor nyűgös a gyerkőc (itthon is), nem mindig sikerülnek a 
gyakorlatok, de általában a vízben töltött babaúszás minden 
pillanata vidám munkával telik el.  
Az oktatás előtt és után lehetőség van a medencében, vagy 
a medence mellett kicsit játszani, kipróbálni a rengeteg játé-
kot, amit Andi felhalmoz a parton. A vízbe érkezés után 
egy kis játék, és máris kezdődik a feladatok gyakorlása, egy 
kis úszás, egy kis torna, egy kis mondókázás, majd alkalom-
ról alkalomra újabb feladatokkal bővül a tevékenység: lebe-
gés, cikk-cakk, csobogás, imitált merülés (lelocsoljuk a baba 
arcát), víz alá merülés. Komoly edzés ez a babák és a ma-
mák számára is! 
Magam részéről csak ajánlani tudom mindenkinek, és a mai 
eszemmel azt mondom: bár mi is sokkal korábban elkezd-
tük volna!                      Baranyi Brigitta, Bathó Gábor anyukája 

A babaúszásról szülőként 
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Egészségünkért 

„A beteg üdve legyen a legfőbb törvény” 

 
Erről a tünetcsoportról valamennyien hallottunk 
már. Lépten-nyomon olvashatunk róla, különbö-
ző megközelítésekben. Mindannyiunk számára 
ismeretes, hogy allergiás reakció akkor lép fel, 
amikor a test egy számára idegen anyag – az 
allergén – ellen kórosan heves immunválaszt in-
dít. 
Tünetei: 

 az orr bedugul, csöpögni kezd, a szem 
viszket, 

 könnyezik, torok-kaparás, tüsszögés, 
 bőrtünetek (bőrpír, viszkető hólyagos ki-

ütések, 
 csalánkiütés), 
 asztmás roham: nehéz, sípoló légzés lép 

fel. 
Az allergia és a belőle származó asztma a XX. 
század végén indult robbanásszerű „hódító” útjá-
ra, egyre emelkedik az allergiás betegek száma 
minden korosztályban. 
Sokunk számára a tavasz-nyár a fent említett kel-
lemetlen tünetekkel ötvöződik és keseríti meg 
napjainkat.  Sajnos előfordulhat egész évben is, 
főleg házipor-atkák, állati szőrök és a penészgom-
ba által okozott allergia, különösen az éjszakai 
órákban. A házipor-atka milliméteres nagyságú, a 
kullancsok és a pókok rokona. Az allergén reakci-
ót nem maga az állat, hanem a szőnyegen és a 
bútorokon hagyott ürüléke, valamint az elpusztult 
atkák tetemei váltják ki. A pollen beszáll a nyitott 
ablakon, a kutyaszőrt „Bodri” hullatja el nem ke-
vés elhalt bőr kíséretében, a penész pedig minden 
sötét és nedves helyen megterem – a szőnyeg 
alatt vagy a pincében.  
Bármilyen eredetű is az allergiánk, a tünetek je-
lentkezése esetén érdemes bőrpróba segítségével 
beazonosíttatni illetékes szakemberrel. Az allergia 
legsikeresebben akkor kezelhető, ha az allergént 
nemcsak azonosítani sikerül, de el is tudjuk kerül-
ni a vele való érintkezést. Ez sajnos nem mindig 
sikerül.  A levegő pollentartalma egyre magasabb! 
A tavasz beköszöntével, az időjárás enyhülésével 
elsőként a mogyoró, az éger és a tiszafafélék pol-
lenjei jelennek meg a levegőben, ezt követik a 
füvek (pl.: parlagfű) majd a gyomok.  
A kellemetlen tünetek megelőzhetőek vagy eny-
híthetők, ha az ember tudja, melyik az a virág 

vagy fa, amelynek pollenjére érzékeny, és az mi-
kor virágzik. Ebben segít a pollennaptár. Ha már 
tudja, hogy melyik növény váltja ki az allergiás 
reakciót, a virágzás jelzett időpontja előtt egy-két 
hónappal keresse fel a kezelőorvosát, gyógyszeré-
szét. Kérjen segítséget és tanácsot a megfelelő 
kezelési módszer és gyógyszer kiválasztásához, 
így elkerülhetők vagy enyhíthetők a későbbi kelle-
metlen reakciók. 
Orvosi segítség 
A szövődmények jelei: 
Ha allergiás valamire és felfedezi magán az alábbi 
felsorolt, korábban nem ismert tünetek valame-
lyikét, forduljon orvoshoz. 
 sípoló hang légzéskor, 
 légszomj, nehézlégzés, asztmás roham, 
 ha panaszai nem enyhülnek néhány napon be-

lül a recept nélkül kapható szerek hatására, 
 súlyos, nagy bőrfelületet érintő csalánkiütés 

vagy bőrpír (pl. méh, vagy darázscsípés hatásá-
ra) anafilaxiás sokkot válthat ki, súlyos allergiás 
reakciót jelezhet, ami azonnali orvosi beavat-
kozást igényel. 

Mindenféleképp ajánlatos orrcseppeket, orrspray-
ket használni (pl: Rhinospray, Otrivin allergiás 
adagoló spray, Novorin 0,1 orrcsepp). Belsőleg 
gyógyszerként vízben oldódó kalcium-
készítményeket, tablettákat alkalmazhatunk (pl: 
Claritin acut), allergiás bőrtünetek esetén homeo-
pátiás szerek is megfelelő hatást tudnak elérni (pl.: 
Histaminum, Apis, Urtica Uleus). 
Mindenféleképp kezelni kell a tüneteket! 
 Törölje le a nedves felületeket gombaölő szer-

rel! 
 Különítse el a háziállatai!  
 Használjon maszkot!  
 Tegye ágyneműjét műanyag zsákba!  
 Szabaduljon meg a padlószőnyegtől!  
 Vásároljon hagyományos szőnyeget!  
 Mossa ki az ágybetétet gyakran forró vízben! 
 Vásároljon páramentesítőt! (Az otthoni levegő 

tisztántartása miatt)  
 Légkondicionálja otthonát (pollenek miatt)! 
 
Kívánok enyhébb lefutású vagy allergiamentes, 
egészséges nyarat, valamint jó pihenést és nyara-
lást  minden kedves olvasónak! 

Szöginé dr. Káplár Zsuzsanna 
szakgyógyszerész 

 

Allergia 
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Látogatóban 

Ki a virágot szereti... 

Családi vállalkozásuk-
ban hárman dolgoznak: 
férje, jómaga és kiseb-
bik fiuk, Pisti. Ella gyer-
mekei születése után 
került haza Jánoshidára 
(előtte a Hűtőgépgyár-
ban dolgozott), az isko-
lakonyhán kapott állást. 
Ezalatt az idő alatt vé-

gezte el a virágkötő tanfolyamot, hogy a megszerzett tudást 
később saját üzletében kamatoztassa. Már ekkoriban, munka 
mellett foglalkozott krizantém termesztésével, ebből nőtt ki 
mára az általunk ismert vállalkozás. 
Ki a virágot szereti, rossz ember nem lehet – tartja a mon-
dás. Milyen növényekkel foglalkoztok? 
A már emlegetett krizantém mellett sokféle egynyári virágpa-
lántát (petúnia, begónia, árvácska stb.) és cserepes növényt 
(muskátlik, futópetúniák) nevelünk, emellett vágott virágokat 
értékesítünk. Ezeket kereskedőktől szerezzük be, de a különle-
gességnek számító papagájvirág a mi üvegházunkban nyílik. 
Minden évben próbáljuk bővíteni a választékot a vevők igényei 
szerint, hogy legyen miből válogatni. A virág mellett mezőgaz-
dasággal is foglalkozunk, ebben elsősorban a férjem, Pista 
tevékenykedik. 
Milyen beruházásokra volt szükség ahhoz, hogy létrejöj-
jön a kertészetetek? 
A krizantém termesztéséhez ma már két nagy fólia áll rendel-
kezésünkre, és 2002-ben építettünk egy 400 m2 alapterületű 
üvegházat, ahol a virágpalántákat, cserepes növényeket nevel-
jük. Itt már csepegtetős módszerrel öntözünk, és korszerűsítet-
tük a fűtést is. 
Van-e lehetőségetek munkát adni másoknak? 
A családtagokon kívül időszakosan tudunk csak alkalmazotta-
kat foglakoztatni, főleg akkor, ha nagyobb munkánk van, amit 
gyorsan el kell végezni. Ilyen például a krizantém ültetése, 
bimbózása. 
A kertészkedés szinte egész évre ad tennivalót. Nálatok 
mikor kezdődik a munka? 
A palántákhoz a magvetést januárban kezdjük, s ezek az egy-
nyári növényekkel július végéig adnak feladatot: cserepelni, 
öntözni, piacra kell őket vinni. Májusban indul a krizantém-
szezon, de már jóval előtte elő kell készíteni neki a talajt, a 
fóliát. A krizantémpalánták nagy részét a Beppler cégtől sze-
rezzük be, mert náluk nagyon bő az árukészlet, és jó minősé-
gűek a növények. Az ültetéstől kezdve a november elejei sze-
désig ez a növény is ad bőven tennivalót, hiszen folyamatosan 
locsolni, permetezni, gyomlálni kell, hogy megfelelő virághoza-
mot és minőséget érhessünk el. Szerencsére a gépesítés nagy-
ban megkönnyíti a munkánkat. 
Ezek szerint szinte csak november-decemberben van egy 
kis szusszanásnyi időtök a pihenésre. 
Valóban így van. Nagyon kevés a szabadidőnk, azt megpróbál-
juk pihenésre fordítani. Az elmúlt másfél évben ennek az idő-
nek nagy részét kis unokánkkal töltjük. 1-2 napos kiruccanást 
is csak úgy engedhetünk meg magunknak, ha ez idő alatt a 
család átvállalja az aktuális feladatokat, de nagyon előre tervez-
ni nem tudunk, mert egy temetés például mindent felboríthat. 

Hobbira ezek szerint nincs is időd. 
Nagyon szeretek olvasni, de erre leginkább télen adódik lehe-
tőség. Nyáron még tévét nézni sincs idő, mert itt reggeltől 
késő estig van mit tenni.  
Tavasszal és nyáron már kora reggel kinn kell lenni a 
piacon. 
Bár az árunk nagy részét az üzletben adjuk el, az egynyári nö-
vényekkel és a krizantémmal menni kell a piacra. Ezt is családi-
lag oldjuk meg, egyszerre több helyen is tudunk így árulni. Én 
személye szerint jobban szeretek az üzletben árulni, mert ide a 
mi termékeinkért jönnek az emberek. A piac az teljesen más… 
Ott szinte farkastörvények uralkodnak. Jó lenne, ha a terme-
lők, az eladók végre nem akarnák eltiporni egymást, hiszen 
mindenkinek élni kell, ezért dolgozunk. 
Milyen terveitek vannak a jövőre nézve? 
Sajnos a mostani gazdasági helyzet eléggé kilátástalan, így bőví-
tésről nem is álmodunk. Egyelőre az a célunk, hogy a vevők 
igényeit maximálisan kielégítsük, így megpróbálunk mindig új 
virágokkal előrukkolni. Ahogyan eddig, továbbra is szeretnénk 
részt venni azokon a bemutatókon, ahová meghívnak bennün-
ket. Ez nagyon jó lehetőség a termékek bemutatására, a többi 
termelővel, kertésszel történő konzultációra, ismeretszerzésre, 
tanácsadásra. 
Másfél évtizede kötöd a csokrokat mindenféle alkalomra. 
Biztosan ezen a téren is sok változás történt. 
Valóban sokat változott az emberek virágvásárlási szokása. 
Igényesebbek lettek, sokan szívesebben vásárolják a minőségi 
árut – de természetesen az olcsót is viszik érthető okok miatt. 
Régen nagy divat volt a 14-18 szálas ballagási csokor szegfű-
ből, gerberából, rózsából, most inkább a kisebb csokrokat 
viszik, de „modernebb”, egzotikusabb virágokból kötve 
(flamingóból, papagájvirágból). Egyre inkább a különlegeset 
keresik az emberek, előtérbe kerültek a dekoratív virágok, amik 
szebbek, tartósabbak, mutatósabbak, mint a jól megszokott, 
régi típusúak. 
Mik voltak eddig a legemlékezetesebb pillanatok virág-
kötőként, a legkülönlegesebb csokrok, amiket eddig ké-
szítettél? 
Az 1994-es nőnap volt az első alkalom, amikor csokrot kötöt-
tem, hiszen ez év március 1-jén nyitottuk meg a boltot. Na-
gyon izgultam, mint mindig, ha valami újat kellett csinálnom. 
Ezen a napon nagyon változatos csokrokat kellett készítenem, 
attól függően, hogy milyen hölgynek szánták. Az első meny-
asszonyi csokor is emlékezetes, ezt Potyondi Zsoltiéknak ké-
szítettem. Csepp alakú volt, királyliliomból és fréziából. A 
legnagyobb csokor egy 100 szálas volt, Fehér Sándorné Terike 
néni 100. születésnapjára.  
Vállalkozóként fontos a siker, az elismerés. Te mit tartasz 
az elmúlt évek legnagyobb eredményének? 
Elsősorban azt, hogy mindent, amink van, kétkezi munkánkkal 
teremtettünk meg, hiszen férjemmel együtt egyszerű családból 
származunk. Mindig számíthattunk egymásra, bajban és siker-
ben egyaránt. Nagy öröm az is, hogy láthatjuk gyerekeink bol-
dogulását, sikereit. Remélem, még sokáig tudunk együtt dol-
gozni, egészségben – s így a munkától a továbbiakban sem 
fogunk megijedni. Vállalkozóként nem volt egyszerű elérni ezt 
a szintet, amit szeretnénk továbbra is megtartani, és a vevőket 
még nagyon sokáig magas színvonalon kiszolgálni.  

Folytatjuk a jánoshidai vállalkozásokat, vállalkozókat bemutató sorozatunkat. Ezúttal Pesti Istvánnéhoz látogat-
tunk el, aki a rendszerváltás után kezdett vállalkozóként dolgozni, de már 30 éve foglalkozik virágokkal, s jelen-
leg ő üzemelteti településünk egyik virágüzletét, és termeli a szebbnél szebb, idénynek megfelelő virágokat, 
amikkel rendszeresen ellátják intézményeinket, parkjainkat, templomunkat. 
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Cserebere akció/Kitüntetés 

A tavasz beköszöntével van, aki fűnyírás, van aki vetemé-
nyezés, és vannak, akik virágültetés okán töltik szabadide-
jüket a kertben. Hisz a szép zöld gyep, a virágos kert lát-
ványa nem csak a szemlélődőt, hanem a benne munkál-
kodót is elégedettséggel tölti el. A községben is egyre töb-
ben vannak azok, akik újabb és újabb fajta virágot szeret-
nének - anyagi megterhelés nélkül - beszerezni, kertjüket 
szebbé tenni. Erre ad lehetőséget minden évben Révész 
Ferencné szervezésében megrendezésre kerülő virág-
cserebere-akció, mely során a piactéren most is 10-15 
lelkes kertbarát cserélte el egymással feleslegessé vált virá-
gaikat, növényeiket. Köszönjük a kezdeményezést Ica 
néninek!             Vargáné Tóth Ilona 

Munkánk gyümölcse első sorban az emberek elismerése, a sok 
pozitív visszajelzés, a visszatérő vevők. Reméljük, hogy to-
vábbra is sikerül megtartanunk őket, s így egy sikeres vállalko-
zást adhatunk tovább Pisti fiunknak. 
Kívánok tehát mindannyiótoknak jó egészséget, hogy 
minél tovább tudjatok együtt kertészkedni, és sok-sok 
elégedett vevőt, hogy továbbra is sikeres vállalkozóként 
működhessetek! 

Drávuczné Répási Ilona 
 
A Pesti család vállalkozóként évről évre hozzájárul az óvodai 
alapítványi bál sikeres megrendezéséhez tombolatárgyak fel-
ajánlásával. Azzal is támogatják intézményünket, hogy eseten-
ként kedvezményesen vásárolhatunk tőlük egynyári növénye-
ket az udvar szépítéséhez. Mindezt ezúton is köszöni nekik a 
Napsugár Óvoda kollektívája. 
 
Nem tudom, hogy a véletlen műve-e, hogy pont egy virágnevű 
(Ibolya) utcában működik a virágboltjuk. Én mint szomszéd 
látom, hogy minden év egy új kihívás, hiszen az időjárás nagy-
ban befolyásolja a kertészek életét. Egyszer korán jön a meleg 
a téli hideg után és gyorsan fejlődnek a virágok az üvegház 
alatt, de van úgy is, hogy nehezen erednek meg, és fűtéssel kell 
rásegíteni. Ennek ellenére minden évben újabb és újabb fajták-
kal próbálkoznak, és tanácsadással is segítik a vevőket, hogy 
minél tovább virulhassanak a kertekben a megvásárolt növé-
nyek. Az üvegház alatt idénynek megfelelően pompáznak a 
gyönyörűbbnél gyönyörűbb virágok, én sokszor csak azért is 
átmegyek, hogy lássam a színpompát. Persze emellett elégedett 
vevőként évek óta vásárolni is náluk szoktam. Szeretném, ha 
minél tovább jó egészségben tudnák kiszolgálni vásárlók igé-
nyeit akár vágott, akár cserepes virággal, ajándéktárggyal. 
Baráti jó kívánsággal és sok szeretettel: Tamásiné Marika 
 
Évek óta rendszeresen vásárolunk vágott virágot Pestiné Ellá-
tól különböző alkalmakra. Mindig friss, szép virágból köti a 
csokrokat, kedves és készséges, igyekszik a vevők kedvében 
járni. Reméljük, még sokáig lehetünk visszatérő vásárlói.  

Kajos Kálmánné 

„Jász-Nagykun-Szolnok 
megye Labdarúgásáért” 
Díj 2008. évi kitüntetett-

je: Várhalmos Tibor 
Jánoshida település labda-
rúgó-csapata az elmúlt 
években - nyugodtan állít-
hatjuk - megjárta a pok-

lok-poklát, és talán néha a dicsőség elérhető közelségét is 
tapasztalhatta, ha csak 17-18 elmúlt bajnoki évet vesszük 
alapul. A megye legalacsonyabb osztályából (ennek régen 
Jászsági körzeti bajnokság volt a neve) előbb bajnokként a 
megye II.-be, majd ezt első évben megnyerve a megyei I. 
osztályba került. Itt a kezdeti sikerek után (Molnár Ferenc, 
Szabó Imre-korszak) jött a 7 szűk esztendő, amely lehet, 
hogy nálunk 8-9 évig is eltartott, és innen jutottunk el a mai 
állapotra, amikor potenciális lehetőségünk van még az 
NB.III.-ba kerülésre is. Nem volt ez egyszerű időszak a 
helyi labdarúgást kedvelők körében sem, és jelentősen meg 
is tizedelte a sok nehézség a tevékeny résztvevők sorát.  
Ezekben az embert és sportvezetőt, segítőt próbáló, vi-
szontagságokkal teli időkben, ha valaki, akkor Várhalmos 
Tibor megalkuvást nem ismerően végezte sokrétű tevé-
kenységét, amellyel több irányból, de mindig segítette a 
helyi labdarúgás előrelépését. Ha kellett, füvet vágott, lo-

csolt, pályát vonalazott, utazást szervezett, játékost gyúrt, 
kapust edzett, adminisztratív feladatokat végzett, jegyző-
könyveket írt, sportorvossal tárgyalt, felszereléseket vásá-
rolt, játékosokkal tárgyalt, csapategységet erősítő megbeszé-
léseken aktívan vett részt, és minden elképzelhető formá-
ban azon munkálkodott, hogy Jánoshida labdarúgói minden 
korosztályban a lehető legjobban szerepeljenek, és csapata-
ink minél többször győztesként hagyhassák el mindannyi-
unk szerelmét, a foci pályát. 
Ezen nagyon összetett feladatok elismeréseként a múlt év-
ben a Jánoshida SE. vezetése felterjesztette Várhalmos Ti-
bort, az egyesület labdarúgó szakosztályának vezetőjét a 
„Jász-Nagykun-Szolnok megye Labdarúgásáért” Díjra, me-
lyet a Megyei Labdarúgó Szövetség Elnöksége támogatott, 
és Várhalmos Tibor a díjat 2008. december 17-én, a megyei 
év végi jutalmazó ünnepség keretein belül vehette 
át Szolnokon a Megyeháza épületében. 
Mintegy fél év távlatából minden jánoshidai sportszere-
tő lakos nevében gratulálunk az elismeréshez, és önzetlen 
tevékenységéért köszönetünket kifejezve kívánjuk, hogy 
sok-sok éven keresztül végezze önkéntes tevékenységét a 
helyi labdarúgás eredményessége érdekében. 

Köszönjük Tibi és gratulálunk!  
Hajrá Hida!   

Eszes Béla, Jánoshida SE 
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Gondozási Központ hírei 

Röviden az Idősek Klubja tevékenységeiről 
Településünkön immár tíz éve működik az a szociális alap-
ellátási forma, melynek intézményi kereteit a jelenlegi – ezt 
megelőzően többszörösen átnevezett – Szent Norbert Idő-
sek Klubja biztosítja. Tevékenységünk három fő feladatellá-
tásra koncentrálódik, melyekről szeretnék Önöknek kicsit 
részletesebb képet nyújtani: 
A hármas tevékenységünk:  

 Idősek napközbeni ellátása 
 Házi segítségnyújtás 
 Szociális étkeztetés 

Az idősek nappali ellátását valamennyi, a településen élő 
idős személy ingyenesen veheti igénybe, az igénybe vétel 
feltétele, hogy az idős személy önellátó képessége részben, 
vagy teljesen megtartott legyen. A nappali ellátás az idősek 
klubjában valósul meg, ahová reggel személygépkocsival 
szállítjuk a klubtagokat, és délután a hazaszállítás szintén 
ugyanígy történik. A klubba bejáró idős személyeknek lehe-
tőségük van a pihenésre, olvasásra, tv nézésre, igény szerint 
vallásgyakorlásra – napi ima, valamint havi egyszeri áldozás-
ra -, tisztálkodásra, ruhanemű mosására, napi egyszeri me-
leg étel elfogyasztására. 
Ez évben már több alkalommal volt lehetőségünk egészség-
megőrző előadáson, szűrővizsgálton részt venni, valamint 
havi rendszerességgel kapcsolatban állunk egy gyógyászati 
segédeszközt forgalmazó céggel is, mely cég biztosítja ellá-
tottaink számára a szükséges segédeszközöket. 
A klubban történő részvétel egyik legnagyobb előnye azon-
ban a társas együttlét biztosítása, a közösségi részvétel, a 
kortársakkal való mindennapi találkozás, és beszélgetés. 
Az előző évben a klubba bejáró idősek létszámát és kor 
szerinti megosztottságát az alábbi táblázat tartalmazza: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Házi segítségnyújtásban az a településen élő idős személy 
részesülhet, aki önellátó képességének csökkenése miatt a 
mindennapi életvitelhez külső segítséget igényel. 
A házi segítségnyújtás igénylése az Idősek Klubjában törté-
nik, mely igénylést egy háziorvosi, valamint a Jászberény 
Város Önkormányzata által létrehozott szakértői csoport 
véleményezése követ.  
A megállapított gondozási szükségletet követően kezdődik 
a tényleges házi segítségnyújtás, melyen belül lehetőség van 
bevásárlás, gyógyszer felíratás, kiváltás, postai és egyéb ügy-
intézés, ruhanemű tisztítás igénylésére. Településünkön 

jelenleg 12 gondozott van, akik ellátását egy fő szociális 
gondozó biztosítja. A házi segítségnyújtás ingyenes ellátás. 
Az előző évben az igénylők aránya a következőképpen ala-
kult: 

Azok számára, akik a napi egyszeri meleg étel ellátásáról 
önmaguk illetve családtagjaik számára betegségük, koruk, 
egészségi állapotuk miatt önállóan nem tudnak gondoskod-
ni, igénybe vehető a szociális étkeztetés, melynek igénylése 
szintén az idősek klubjában történik. A szociális ebéd elvi-
hető a konyháról, illetve indokolt esetben kérhető kiszállí-
tással. Az ebéd térítési díja jövedelemfüggő, legnagyobb 
összege 530 forint, legkisebb összege 330 forint, a kiszállí-
tás díja adagonként 30 forint.  
Amennyiben felkeltettük érdeklődésüket a fenti ellátásokkal 
kapcsolatban, illetve ismernek olyan személyt, akinek segít-
ségre lehet szüksége valamely területen, kérjük, keressenek 
bennünket az idősek klubjában, a hét minden napján 8.00 
és 16.00 óra között állunk rendelkezésükre.  

Május utolsó hetében ünnepeltük a biztos kezdetben a 
gyermeknapot, melyet a jó időre való tekintettel az ud-
varban tartottunk. A gyermekek most vehették birokba 
azokat az udvari játékokat, melyeket a télen még nem 
volt alkalmunk kipróbálni. Sátrakat állítottunk, volt 
csúszda, hinta, 
labdafürdő, felfúj-
ható gumijáték, 
bicikli, motor, no 
és persze a sok 
játék mellett egy 
kis kínálás is. A 
résztvevő gyer-
mekek egy-egy 
kis, Gizike néni 
által készített 
ajándékkal térhettek haza.  

Az idei nyárra való ter-
veinkben szerepel a 
minél több udvarban 
történő játéktevékeny-
ség, valamint szeretnénk 
ismét kirándulni, ami-
hez még keressük az 
anyagi forrásokat. 
Továbbra is várunk 
minden érdeklődőt nagy 
szeretettel. 

Molnár Rita 
 

ÉLETKORI 
MEGOSZ-
TOTTSÁG 

IGÉNYLŐK SZÁMA / FŐ 
FÉRFI NŐ ÖSSZESEN 

40 – 59 ÉV   2 FŐ 2 FŐ 
60 – 64 ÉV   1 FŐ 1 FŐ 
65 – 69 ÉV       

70 – 74 ÉV 1 FŐ   1 FŐ 
75 – 79 ÉV 1 FŐ 7 FŐ 8 FŐ 
80 – 89 ÉV   7 FŐ 7 FŐ 
90 – X ÉV   2 FŐ 2 FŐ 
ÖSSZESEN 2 FŐ 19 FŐ 21 FŐ 

60 – 65 
év 

65 – 69 
év 

70 – 74 
év 

75 – 79 
év 

80 – 89 
év 

ö 
s 
s 
z. nő ffi nő ffi nő ffi nő ffi nő ffi 

- - 2 
fő 

 - 2 
fő 

 -  1 
fő 

1 
fő 

5 
fő 

1 
fő 

  

- 2 fő 2 fő 2 fő 6 fő 12 fő 

Biztos Kezdet hírek 
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Faluház hírei 

A hagyományos kétnapos kirándulásra idén pünkösd 
hétvégéjén került sor. A hosszú tavaszi kánikula után ez 
alkalommal sajnos nem sikerült jó időt kifogni. 26 fővel 
leptük meg a Petőfi üdülő faházait. A rossz idő ellenére 
jó hangulatban telt a két nap. Szombat este a fiatalok 
finom paprikás krumplival lepték meg az idősebbeket.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A közös vacsora után néhányan meglátogatták a boros-
pincéket, ami kihagyhatatlan, amikor Bogácson jár az 
ember.  
Vasárnap sajnos folyamatosan esett az eső, ami elől a 
mezőkövesdi Zsóri fürdő fedett termálmedencéibe me-
nekült a csapat. Itt egy nagyon kellemes délutánt tölthe-
tett el mindenki.  
A kirándulás összességében jól sikerült a kedvezőtlen 
időjárás ellenére is, s talán jövőre jobb időben tölthetjük 
el ezt a két napot.  

HOLLÓKŐ, DEBRECEN,  
igény szerint egész napos 
strandolás: 
CSERKESZŐLŐ,  
JÁSZAPÁTI.  
Bővebb információk a későb-
biekben lesznek elérhetők a Faluházban. 

2009. április 11-én a költészet napja alkalmából „Hozz 
egy verset” címmel felolvasóestet szerveztünk a verseket 

kedvelők számára. A résztvevők elhoz-
ták kedvenc vagy saját verseiket, 
 és megosztották a többiekkel. Elhatá-
rozták azt is, hogy a jövőben rendszere-
sen szeretnének találkozni havonta egy-
egy alkalommal, amikor is további szép 
verseket oszthatnak meg egymással egy 

előre meghatározott költőtől, vagy egy megadott témá-
ban. Mindenkit, aki szeretne csatlakozni ehhez a kis csa-
pathoz, szeretettel várunk találkozóinkon, melyek idő-
pontjairól a Faluházban tájékozódhatnak. 

2009 áprilisától a gyógytornát Szabó Péter testnevelő 
tanár tartja minden héten kedden délután 16 órától. To-
vábbra is várjuk az érdeklődőket. 

Idén nyáron (július és augusztus folyamán) több napos 
foglalkozássorozatot tervez a Faluház az érdeklődő fiata-
lok számára. Ezek a programok egy-egy nap vagy dél-
előtti, vagy délutáni órákban kerülnének megrendezésre. 
Kézműves foglalkozásokat, vetélkedőt, filmvetítést, gya-
logtúrát, biciklitúrát szerveznénk a fiatalok, gyermekek 
számára. Szülők is bekapcsolódhatnak majd a progra-
mokra, és minden segítséget szívesen veszünk. Szeretet-
tel várom azon szülők, „idősebb” fiatalok jelentkezését, 
akik szabadidejükben önkéntes munkájukkal szívesen 
bekapcsolódnának ezen programok megszervezésébe, 
lebonyolításába.  
Részletes programok és időpontok a későbbiekben lesz-
nek elérhetők a Faluházban. 
Szeretném kérni, hogy az érdeklődő gyermekek, fiatalok 
jelezzék már most részvételi szándékukat, mert az előze-
tes létszám ismerete megkönnyíti a szervezési feladato-
kat. 

2009. június 4-én 19 órakor 
került megrendezésre a 
jánoshidai Felnőtt Vegyes Ka-
marakórus vezetőjének, 
Máténé Vaskó Teodórának 
utolsó fellépése a kórussal.  
A kamarakórus az elmúlt 3 év 
alatt több mint 50 dalt adott 
elő. Repertoárjuk karácsonyi és 
húsvéti egyházi énekeken kívül 
3-4 szólamú műveket, népdalo-
kat és musicalszámokat tartal-

maz. Ezen az esten ezekből hallhattak válogatást a meg-
jelentek.  A koncertet Dóra egyik tanítványa, Menyhárt 
Judit nyitotta Beethoven Für Elise-ével. A műsorban 
szólót énekelt Kerepesiné Antal Ibolya, Zombori And-
rea és Sztruhala József. Gitáron kísért Szöllősi Sándor, a 
hangosítást Zombori József végezte. 
Ez a búcsúkoncert méltó búcsúzás volt Máténé Vaskó 
Teodóra részéről, aki 3 éve alapította meg a kamarakó-
rust – több nagysikerű fellépésükkel sok örömet szerez-
tek hallgatóságuknak. Ezt jól bizonyította az is, hogy a 
megjelentek közül sokan meghatottan gratuláltak a kar-
vezetőnek és a kórustagoknak. 
 Dóra azzal a reménnyel távozik községünkből, hogy ez 
a kórus megmarad, és valaki a tagok vagy volt tanítványai 
közül ugyanolyan lelkesedéssel, szeretettel viszi tovább 
munkáját, mint azt ő tette. A kórustagok elismerésük és 
szeretetük jeléül két meglepetésdallal búcsúztak karveze-
tőjüktől. 

Bogácsi kirándulás 

A Faluház nyári kirándulási tervei 

Olvasókör 

Nyári gyermekfoglalkozások 

Búcsúkoncert 

Gyógytorna - változás 
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Hit-vallás-egyház 

Május 31-én, pünkösd napján ünneplőbe öltözött templo-
munk, fehér virágcsokrok díszítették. A borús idő ellenére 8 
kicsi gyermek szívében gyulladt fel a világosság, hiszen elő-
ször járulhattak szentáldozáshoz, először tapasztalhatták 
meg a Jézussal való találkozás örömét.  
Hosszú felkészülés eredménye az elsőáldozás, amivel nem 
lezárul számukra valami, hanem éppen a kezdetet jelenti: a 
Jézussal való kegyelmi életnek a kezdetét. Ez a kezdet azon-
ban kihívást is jelent mind a gyermekeknek, mind a szülők-
nek is: a kitartó munka most veszi kezdetét, mely akkor 
terem igazi kegyelmi gyümölcsöket, ha ezt a világosságot 
meg is tudják őrizni a gyermekek szívében.      
Ne engedjük tehát, hogy ezek a gyermekek Jézus nélkül 
éljenek, most, amikor megtapasztalhatták az Ő szeretetét és 
irgalmát! 

Kissné Kalbács Anna hitoktató 

Kedves Ballagók!  
E szavakkal intetek búcsút diáktársaitoknak, tanáraitoknak, 
iskolátoknak. Kíváncsi érdeklődéssel néztek az új felé, a 
jövő felé. Sok új baráttal fogtok megismerkedni, sok érde-
kes dologgal fogtok találkozni, talán megtalál benneteket az 
első szerelem is. Csupa szép és jó dolog vár rátok.  
De a jó és szép dolgok mellett számtalan döntési lehetőség 
elé is fogtok kerülni, hiszen ez a felnőtté válás útja. Ha a 
lelkiismeretetek szerint döntötök, akkor mindig a helyes 
utat tudjátok választani. Páskulyné Kovács Erzsébet, Üzenet 
az ifjúsághoz című versének egy részletével szeretnék elbú-
csúzni tőletek, melyből megtudhatjátok, mi a helyes út. 
 
 

Elsőáldozás Jánoshidán „…immár Isten veled” 

Ifjúság, előtted az élet! 
Az élet és egyben a válaszút. 
Feléd int a nagy ismeretlen, 

S ami most jelen, az lesz majd a múlt! (…) 
Ifjúság! Az élet oly kevés 

Most indultam, s már délen áll a nap. 
Sok év terhét hordom a vállamon, 

S dér kezdi lepni halántékomat. 
- Üzenetem hozzád ifjúság: 

Csak egy út van, mi biztosan vezet! 
Keresd meg az Igazság fényénél, 

El ne tékozold kibomló életed. 
Küzdj bátran, harcolj és csatázz! 

Lesz kemény ütközet, de győzni kell! 
Van aki segít, elkísér utadon, 

Minden veszélyen át:  
Az Isten, ha hiszel! 

Május 23-án ministránstalálkozón vettünk részt az egri bazilikában, melyre 
Ternyák Csaba érsek atya hívott meg bennünket. A bazilikában találkozhat-
tunk Piero Marini érsek atyával, aki II. János Pál pápa, majd XI. Benedek 
pápa szertartásmestere volt. A szentmisén körülbelül 1500 ministráns vett 
részt, mely nagy élmény volt számomra. A mise után ebéddel vendégeltek 
meg bennünket, majd négy kispap tartott előadást Szent Pál apostol életéről. 
A nap végén ismét találkozhattunk a két érsek atyával, és Marini atyának 
kérdéseket tehettünk fel. Sok érdekes dolgot tudhattunk meg gyermekkorá-
ról, hobbijáról és papi hivatásáról, valamint II. János Pál pápával való szemé-
lyes kapcsolatáról. 
Nagyon jól éreztem magam a kiránduláson és a bazilika is szép volt, de azért 
kellemesen elfáradtam.                                               Nagy László 4. o. hittanos  

A ministránstalálkozó 

Fatimai nap 
 

 
Minden év május 13-a a jánoshidai egyházközség számára 
jelentős ünnep, Szűz Mária fatimai megjelenésének ünnepe.   
Az ezt megelőző években május 12-én esti szentmisével, 
imaórával kezdődött a Fatimai napra való felkészülés. Idén 
nagyobb jelentőséget kapott e nap. Az egri egyházmegyé-
ben néhány hónappal ezelőtt történt meg a szentségimádási 
napok újjászervezése.  A mi egyházközségünkben május 12-
ére került ez a nap, hogy az Oltáriszentség előtt ki-ki csen-
des imájával lélekben felkészülhessen a Fatimai napra. Az 
esti szentmisét követően az ifjúsági és felnőtt hittancsoport 
közösen imádkozott, elmélkedett. Természetesen ezen az 
imaórán bárki részt vehetett.  
Május 13-án rózsafüzér imádkozással kezdődött a nap, 
majd dr. Ternyák Csaba érsek atya mutatta be a szentmisét. 
Örömmel fogadtuk érsek atyát, hiszen az egri egyházmegye 
érsekeként még először látogatott Jánoshidára. Prédikáció-
jában kiemelte május 13-át mint dátumot, melyhez sok el-
gondolkodtató esemény, történés fűződik. A Szűzanya 
fatimai megjelenésének napján történt például XII. Pius 
pappá szentelése, és e napon követtek el II. János Pál pápa 
ellen merényletet is. Mindezek az események rávilágítanak 
bennünket a Szűzanya oltalmazó szeretetére. Továbbá buz-
dított bennünket XII. Pius pápa példáján keresztül, hogy 
nem elég jót tenni, jól is kell azt tenni. A szentmisét követő-
en a helyi és a környező falvakból érkező híveket szerény 
agapé várta. A nap befejezéseként délután 3 órakor közösen 
elénekeltük a májusi litániát. 

Az egyházközség minden egyes ünnepe értünk, hívekért 
van, hogy mind jobban növekedjünk hitünkben, és emberi 
kapcsolatainkat a helyes szeretet hassa át. Ez az ünnep min-
dig megerősíthet bennünket abban, hogy Szűz Mária oltal-
ma alatt éljük életünket. 

Lipták Judit 
 
Ebben az évben is igyekeztünk szép ünneppé tenni május 
13-át, a Szűzanya megjelenésének ünnepét. 1917. május 13-
án jelent meg először a Szűzanya Fatimában három pász-
torgyermeknek. 
Pascal atya nagy hangsúlyt fektet a lelki felkészülésre, hiszen 
már előző nap gyónási lehetőség, szentmise volt. Helyet 
kapott a fiatalok imaórája is, melyen keresztül ráhangolód-
hattunk az ünnepségre. Sokan érkeztek zarándokok, olyan 
emberek, akik szükségét érezték, hogy hitben tovább erő-
södjenek. Felemelő érzés volt az együtt imádkozás, mely-
ben a Szűzanya iránt érzett szeretetünk, tiszteletünk jutott 
kifejezésre. Nagy örömünkre dr. Ternyák Csaba érsek atya 
mutatta be a szentmisét. A szentbeszédben többször utalt 
II. János Pál pápára, aki számára május 13-a különös nappá 
vált, hiszen éppen e napon követtek el ellene merényletet, 
de Szűz Mária védelmező szeretete megóvta őt. 
Köszönjük mindazok munkáját, akik segítettek az előkészü-
letekben, és hozzájárultak ahhoz, hogy a Fatimai napot 
méltóképpen megünnepelhessük. 

Nagy József 
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Emlékezés 
  

 
 

EMLÉKEZÉS 
 

Fájó szívvel emlékezünk  
 

Balla Dominik és 
Balla Viktor 

 
halálának 3. évfordulójára. 

 
Emlékük szívünkben  

örökké él! 
 

Szeretteik 

 
 
 
Köszönetnyilvánítás 

 
Hálás szívvel mondunk köszöne-
tet mindazoknak a kedves roko-
noknak, barátoknak, szomszé-

doknak, ismerősöknek, akik  
 

Oláh Pálné 
 

temetésén részt vettek, sírjára 
koszorút, virágot helyeztek, rész-
vétnyilvánításukkal fájdalmunkat 

enyhíteni igyekeztek. 
 

A gyászoló család 
 

 
 
 

EMLÉKEZÉS 
„ Az idő homokját nem lehet megállítani.  
Az évek telnek, akár akarjuk, akár nem... 

de emlékezhetünk.  
Ami elveszett, az tovább élhet  

az emlékezetünkben.  
Amit hallotok, az lehet tökéletlen és 

töredékes, mégis kincs,  
ami nélkületek nem létezik.” 

 (Christopher Paolini). 
 

Emlékezzünk 
 

Rigó Kálmán Károly 
 

halálának harmadik évfordulóján. 
 

Családja 

 
 
 

EMLÉKEZÉS 
 

Fájó szívvel emlékezünk  
Darók Béla 

halálának 3. évfordulójára. 
 

„Végleg elmentél hosszú utadra, 
hangod már nem halljuk soha. 
Életed munka volt és szeretet, 

amíg élünk téged elfelejteni nem lehet. 
Egy jajszó nem sok,  
annyit sem mondtál, 

csak elmentél hirtelen  
a halál hosszú útján.” 

 
Szeretteid 

 
 
 
Köszönetnyilvánítás 

 
Hálás szívvel mondunk köszöne-
tet mindazoknak a kedves roko-
noknak, barátoknak, szomszé-

doknak, ismerősöknek, akik  
 

Kádár Antal 
 

temetésén részt vettek, sírjára 
koszorút, virágot helyeztek, rész-
vétnyilvánításukkal fájdalmunkat 

enyhíteni igyekeztek. 
 

Testvére és családja 
 

 
 
 
Köszönetnyilvánítás 

 
Köszönetet mindazoknak, 

akik  
 

Pap Pál 
 

végső búcsúztatásán részt 
vettek, virágaikkal, koszorú-
ikkal, részvétnyilvánításukkal 

emlékeztek szeretett édes-
apánkra. 

 
A gyászoló család 

 
 

 
EMLÉKEZÉS 

 
Fájó szívvel emlékezünk 

 
Répási Béla 

 
halálának 1. évfordulójára. 

 
„Ez a gyertya most érted égjen, 

Ki fent laksz már a magas égben, 
Ki vigyázol ránk onnan fentről, 

Lelkünkhöz szólsz a végtelenből.” 
 

Szeretteid 

 
 
 

EMLÉKEZÉS 
 

Fájó szívvel emlékezünk  
 

Sápi Istvánné 
(Pető Erzsébet) 

 
halálának 1. évfordulójára. 

 
„Szíved pihen, a miénk vérzik 
A fájdalmat csak az élők érzik. 

Az idő múlik, feledni nem lehet, 
Fájó az életet élni nélküled.” 

 
Szeretteid 

 
 
 

EMLÉKEZÉS 
 

Fájó szívvel emlékezünk  
 

Szabó Ferenc 
 

halálának 1. évfordulójára. 
 

„Szerető férj voltál,  
drága édesapa, 

 bánatos családodnak  
most az őrangyala.” 

 
Családod 
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Közérdekű 

Jánoshidai Híradó 
Felelős szerkesztő: dr. Voller Angéla 

Tervezőszerkesztő: Liptákné Drávucz Katalin 
A szerkesztőbizottság tagjai:  

Baráth Béláné, Drávuczné Répási Ilona, Horváthné  
Szabó Katalin, Pintér Krisztina, Szöllősi Albertné 

A szerkesztőség címe: Jánoshida, Fő u. 28. 
Kiadja: Jánoshida Község Polgármesteri Hivatala 

Felelős kiadó: Eszes Béla 
Nyomdai munkák: ARTANDER Kft. Jászberény,  

Kossuth L. u. 84. 5100 
Készült: 400 példányban 

Anyakönyvi hírek 
Gólyahír 

 
Dávid Barbara 
(Szabó Anikó) 
Kiss Adél 
(Vakhal Mónika) 
Lipták Péter 
(Drávucz Katalin) 
Kökény Diána Afrodité 
(Danyi Mónika) 

Búcsúzunk 
 
 Berki Antalné 88 év 

Zrupkó Istvánné 89 év 

Borsányi Mihály 82 év 

Oláh Pálné 78 év 

Szabó Sándorné 76 év 

Kádár Antal 62 év 

Kállai Jenő 38 év 

Kádár József  65 év 

Baranyi Sándor 63 év 

Szénási Béla 59 év 

Pap Pál 80 év 

A 2009. június 7-i Európa Parlamenti képviselők választá-
sán Jánoshida településen az alábbi eredmények születtek: 

A településen 2115 fő volt választásra jogosult, ebből 694 
választópolgár adott le érvényes szavazatot. 
Köszönjük a választópolgárok részvételét, valamint a 
választás lebonyolításában résztvevők munkáját.  

Helyi Választási Iroda 

Lista neve: Érvényes 
szavazat: 

FIDESZ-KDNP 424 

JOBBIK 98 

MSZP  95 

MCF ROMA ÖSSZEFOGÁS PÁRT 25 

MDF  24 

MUNKÁSPÁRT 18 

SZDSZ 6 
LEHET MÁS A POLITIKA –
HUMANISTA PÁRT 4 

Választási tájékoztató 

Falusi búcsú 
 
Izgulva várjuk a júniusi napot, 
Amikor a falunkban lesz nagy búcsú. 
Búcsú a gyerekeknek és úgy a felnőtteknek, 
Örül mindenki a nagy eseménynek. 
 
Ilyenkor hangos a mi kis falunk, 
Nemcsak a jánoshidai vásárkor, 
Egy hétig hangos a sok zene -  
A vásártéren csak úgy zúg az ember feje. 
 
Forog az óriáskerék és a láncos hinta, 
Szaladnak a gyerekek is sivalkodva. 
Megkondul a nagy harang a mi templomunkban, 
Gyülekezik a sok nép, idősek és ifjak. 
 
Kezdődik a várva várt szentmise és ima. 
Fölhangzik már a templomban Isten dicsérete, 
Megszólal az orgona is, énekel a kántor, 
Dicsérve az egek urát, magasztalva százszor. 
 
Mise után körmenetben mennek tisztességgel 
És énekelve, Istent úgy dicsérve. 
Ünnepi ebéd vár mindenkit 
Nagy-nagy szeretettel. 
 
Asztalon a sok finomság, koccintanak egyet, 
Estefelé elköszönve hazafelé mennek. 
Sír a rokon: „egy év múlva látlak-e még téged”, 
Elmúlik a búcsú napja júniusnak végén. 
 
Minden évben ünnepelünk, 
Hitben és nagy szeretetben. 
Bort, búzát, békességet, mindent,  
Ami jó a magyar népnek. 
 
Egy nappal a búcsú előtt 
Ezt a pár sort írtam, 
Emlékezve a kis falunkra, 
Jánoshidai búcsú napra. 
    Szőke Albert László 

Két ezüst hajszál 
 
Arany csatos imakönyvet hagyott rám 
anyám, 
Drága nevét beleírta, a lap egyik olda-
lán. 
Néha előveszem, ha szomorú vagyok, 
E kis könyvvel a kezemben sírva imád-
kozok. 
 
Bizony nem most volt, hogy bennün-
ket itt hagyott, 
Hisz olyan kopottak, és sárgák a lapok. 
Velem történt az eset, amit, most el-
mondok. 
 
Lapoztam e könyvet, egy álmatlan 
hajnalon. 
Éreztem a szívem oly hevesen dobog, 

Mert megakadt a szemem két ezüst 
hajszálon. 
 
Mi történik velem? 
Kérdeztem magamtól. Nem akadtam 
rá soha. 
Pedig átlapoztam százszor. 
E titkot immár megfejteni nem tudom. 
Édesanyám hajszála lett az én birto-
kom. 
 
Leszállott a lelke, és nékem ide tett, 
Hogy megtaláljam ebbe a csatos ima-
könyvben. 
Hogy ő fenn van a mennyben, azt 
biztosan tudom. 
Bársonyos kezével szokta simogatni 
arcom. 

Szilágyi Istvánné 


